
 

 

1 
 

 

PŘÍLOHA 1 

Výzvy č. 10 nositele IPRÚKV° 

B1.1  

„OBNOVA HMOTNÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ A HISTORICKÝCH OBJEKTŮ“ 

 

Seznam kritérií pro posouzení souladu projektového 

zá ěru s integrovanou strategií IPRÚKV° 

 

Výstupe  pra ov í skupi , který je předá  do Řídi ího vý oru, jsou projektové zá ěr  uspořáda é 
do sou orů projektový h zá ěrů. 

 

1) Nejprve udou jed otlivé projektové zá ěr  posouze  i dividuál ě dle íže uvede ý h 
kritérií: 

Kritéria přijatel osti Zdroj informací Specifikum kritéria ANO/NE 

Projektový zá ěr je 

v souladu 

s tematickým 

za ěře í  IPRÚ, 

opatře í  B .  

Projektový zá ěr 

Opatře í B1.1: Revitalizovat a chránit 

historicko-kultur í ráz prostředí 
Řídicí výbor posoudí relevanci aktivit 

projektového zá ěru vzhlede  k popisu 

opatře í. 

 

Potře ost realiza e 
projektového zá ěru je 

odůvod ě á. 

Projektový zá ěr 

 

Řídicí výbor posoudí, zda jsou důvod  
uvedené v projektové  zá ěru 
relevantní. 

 

Projektový zá ěr 

popisuje pozitivní 

dopad projektu na 

vymezené území. 

Projektový zá ěr 

- součást aglo era e IPRÚKV° 

- součást zó  ka didují í a 
UNESCO 

- má pozitivní dopad na cílovou 

skupi u ve výše uvede é  úze í 

 

Projektový zá ěr je 

v souladu 

s harmonogramem 

uvede ý  ve výzvě. 

Projektový zá ěr  

- zahájení realizace po 1. 1. 2014 

- uko če í realiza e ejpozději 
30. 4. 2019 

 

Projektový zá ěr má 

jed oz ač ě popsa é 
financování v souladu 

s výzvou. 

Projektový zá ěr 

- a . o je  elkový h výdajů 
(123 282  Kč  

- správ á výše podílu EU 

(max. 85 %) 

- správ á výše podílu SR 

(0/5/10/15 %, v závislosti na typu 

žadatele  

 



 

 

2 
 

Projektový zá ěr má 

jed oz ač ě urče é 
žadatele a v případě 
další h zapoje ý h 
su jektů je 
jed oz ač ě popsá a 
jejich role v projektu. 

Projektový zá ěr + 

doklad o právní 

su jektivitě 

- t p žadatele odpovídá výzvě 

 

Projektový zá ěr 

přispívá k napl ě í 
i dikátorů přísluš ého 
opatře í IPRÚ 

Projektový zá ěr - 90501 Počet ově 
revitalizovaných památkových 

o jektů 

- 91005 Zvýše í očekáva ého počtu 
ávštěv podporova ý h 

kulturních a přírod í h pa átek  
a atrakcí 

 

Projektový zá ěr 

epřev šuje výši volné 

fi a č í alokace na 

da é opatře í a výzvu 

nositele IPRÚ. 

Projektový zá ěr 

- pokud je sou or projektů tvoře  
pouze jedním projektovým 

zá ěre , pak o je  požadova é 
dota e projektového zá ěru 

es í převýšit aloka i výzv  
(34 000 000 Kč ERDF  

- pokud je sou or projektů tvoře  
ví e projektový i zá ěr , pak 
elkový o je  požadova é dota e 

sou oru, jehož je projektový 
zá ěr součástí, es í přev šovat 
alokaci výzvy (34 000 000 Kč 
ERDF) 

 

Předkladatelé 
prokazatel ě 
připravovali 
projektový zá ěr 
v koordinaci 

s nositelem IPRÚKV° a 

ostatními partnery. 

 

Projektový zá ěr + 

preze č í listi  a 
zápisy z jednání PS; 

e ora du  či ji ý 
doklad) o spolupráci 

s ostatními partnery 

mi i ál ě od v hláše í výzv  do předlože í 
projektového zá ěru Řídicímu výboru  

 

Výsledky projektu jsou 

udržitel é (pokud je 

relevantní - 

udržitel ostí se rozu í 
povi osti dle čl. 71 

aříze í 
č. 1303/2013).

1
   

Projektový zá ěr + 

příp. ji ý doku e t 
  

                                                           
1 V případě, že kritérium není relevantní, do sloupce „ANO/NE“ uveďte „není relevantní“. Možnost uvést do 
výsledku hodnocení „není relevantní“ se vztahuje pouze na kritérium týkající se udržitelnosti výsledků projektu 
(nevztahuje se na jiné kritérium ze seznamu kritérií přílohy č. 15 .  



 

 

3 
 

Předkladatel předložil 
projektový zá ěr 
v úplném rozsahu 

včet ě vše h 
povi ý h příloh 

Projektový zá ěr + 
povi é příloh  

- projektový zá ěr o sahuje 
vše h  požadova é i for a e  

- doklad o práv í su jektivitě 

 

 

 

2) V případě, že výstupe  z pra ov í skupi  ude ví e sou orů projektový h zá ěrů, které 
udou přesahovat para etr  výzv , porov á ŘV předlože é sou or  projektový h zá ěrů 

vzáje ě ezi se ou a základě posouzení míry přispě í sou orů projektový h zá ěrů 

k pl ě í i tegrova é strategie. Posuzová  udou sou or  projektový h zá ěrů se 
zahr utí  pouze tě h projektový h zá ěrů, které v před hozí  kole hod o e í získal  ve 
vše h kritérií h „ANO“. Ze sou orů projektový h zá ěrů udou ejprve odstra ě  
projektové zá ěr , které eprošl  úspěš ě před hozí  kole  hod o e í, takto očiště é 
sou or  projektový h zá ěrů udou posuzová  v tomto kole.) 

 

Posouze í sou orů projektový h zá ěrů pro ěh e a základě tě hto kritérií: 
 

Kritérium Popis kritéria Způso  hod o e í 

Jed otkové áklady vztaže é 
k využití pa átky 

součet elkový h výdajů za elý sou or 
projektů děle o součte  ávštěv íků za 

rok 

nejlépe hodnocený je soubor 

projektů s ej ižší i 
jednotkovými náklady 

Do a zpřístup ě í pa átek 

prů ěr hodi  týd ě, po které udou 
památky v souboru vol ě zpřístup ě  
veřej osti 
 výpočet: součet hodi  týd ě/počet 
památek v souboru  

v případě odliš é otvíra í do  v sezó ě a 
i o sezó u se započítává prů ěr á 

hod ota váže á počte  ěsí ů 
sezóny/mimosezóny) 

nejlépe hodnocený je soubor 

projektů s ejv šší  počte  
hodin 

Počet ávštěv íků 
památek za rok 

součet roč ího počtu ávštěv íků pa átek 
v souboru (odhad po realizaci projektu) 

nejlépe hodnocený je soubor 

projektů s ejvětší  počte  
ávštěv íků 

Počet pa átek v souboru 

projektový h zá ěrů 

počet pa átek, které jsou zahr ut  do 
sou oru projektový h zá ěrů 

nejlépe hodnocený je soubor 

projektů s ejvětší  počte  
památek2 

 

U každého výše uvede ého kritéria udou sou or  projektů seřaze  sestup ě. Každé u sou oru 
projektový h zá ěrů udou připisová  od  dle ír  spl ě í da ého kritéria  = počet sou orů 
projektový h zá ěrů; a . počet odů u nejlépe hodnoceného kritéria je n, druhý v pořadí = - ,… 

                                                           
2 V případě rovnosti se jedná o dělený počet bodů např. čtyři soubory, z toho soubor A 3 památky, soubor B i C 2 

památky a soubor D 1 památka, pak hodnocení: soubor A: 4 body, soubor B: 2,5 bodu, soubor C: 2,5 bodu, soubor 

D: 1 bod) 



 

 

4 
 

poslední = 1 bod). Každý sou or projektový h zá ěrů získá elkový počet odů součte  odů dílčí h 
kritérií. V případě rov osti odů se rozhod e o pořadí dle kritéria „jed otkové áklad  vztaže é 
k v užití pa átk “ t.j. budou-li ít projekt  shod ě odů, "v hraje" te  s ej ižší i jed otkový i 
náklady. 

Jed otlivé sou or  projektový h zá ěrů udou seřaze  podle získa ý h elkový h odů dle výše 
uvede ý h kritérií a doporuče  udou sou or  projektový h zá ěrů do výše aloka e výzv . 

V případě, že výstupe  z pra ov í skupi  e ude ví  ko kure č í h sou orů projektový h zá ěrů, 
získá jedi ý o drže ý sou or projektový h zá ěrů auto ati k  doporučují í sta ovisko. 

3) Doporučují í v jádře í o drží t  projektové zá ěr , které úspěš ě prošl  zároveň o ě a kol  
hodnocení, tzn. získaly v hod o e í projektový h zá ěrů ve vše h kritérií h „ANO“ a zároveň 
jsou součástí sou oru projektový h zá ěrů, který získal v hod o e í sou orů projektový h 
zá ěrů doporučují í sta ovisko. 

 


